МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

От    20.03.2018 г.        №    6

пос. Омсукчан

Об утверждении Порядка применения
дополнительных кодов детализации
расходов бюджета Омсукчанского
городского округа

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Магаданской области от 09 января 2018 года № 6 «О присвоении дополнительных кодов бюджетной классификации расходов областного бюджета», в целях осуществления контроля за расходами средств бюджета Омсукчанского городского округа, имеющими  целевое назначение, предоставляемых отраслевым органам администрации Омсукчанского городского округа, наделенных правами юридического лица, и бюджетным учреждениям Омсукчанского городского округа
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок применения дополнительных кодов детализации расходов бюджета Омсукчанского городского округа  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.
4. Настоящий приказ подлежит официальному размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет.

Руководитель Комитета финансов				           Е.Г.Личман

Приложение
к приказу Комитета финансов
администрации Омсукчанского городского округа
от 20.03.2018 года № 6

Порядок
применения дополнительных кодов детализации расходов бюджета Омсукчанского городского округа

1. Настоящий Порядок применения дополнительных кодов детализации расходов бюджета Омсукчанского городского округа (далее – дополнительные коды детализации) разработан в целях организации работы по исполнению бюджета Омсукчанского городского округа.
2. Дополнительные коды детализации расходов бюджета Омсукчанского городского округа применяются в рамках осуществления бюджетного учета операций, связанных с финансированием главных распорядителей средств бюджета Омсукчанского городского округа, а также бюджетных учреждений Омсукчанского городского округа.
3. Исполнение бюджета Омсукчанского городского округа осуществляется с применением дополнительных кодов детализации расходов бюджета Омсукчанского городского округа в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ».
4. При исполнении бюджета Омсукчанского городского округа используются следующие дополнительные коды детализации:
- расходных обязательств бюджета Омсукчанского городского округа, финансируемых за счет средств областного бюджета, расходование которых осуществляется муниципальными учреждениями Омсукчанского городского округа (приложение №1);
- расходов местного бюджета, присвоенные субсидиям, имеющим целевое назначение, предоставляемых муниципальным учреждениям, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, субсидии на капитальные вложения и бюджетные инвестиции (приложение №2);
- расходных обязательств бюджета Омсукчанского городского округа, возникающих при выполнении государственных полномочий Магаданской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления (приложение №3).
	5. Дополнительные коды детализации используются в расходном расписании Комитета финансов администрации Омсукчанского  городского округа и расходных расписаниях главных распорядителей бюджетных средств в поле «Примечание» и в поле «Цель субсидии».
6. Дополнительные коды детализации указывается в заявке на кассовый расход в разделе 5 «Расшифровка заявки на кассовый расход» в поле «Назначение платежа», «Код цели» и «Примечание».
  7. Главные распорядители бюджетных средств при составлении, ведении и исполнении бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств применяют дополнительные коды детализации, утвержденные настоящим Порядком.

		_________________________________________

	Приложение №1

	к приказу Комитета финансов

	администрации Омсукчанского

	городского округа

	от 20.03.2018 года №6

	Дополнительные коды детализации расходных обязательств бюджета Омсукчанского городского округа, финансируемых за счет средств областного бюджета, расходование которых осуществляется муниципальными учреждениями Омсукчанского городского округа за счет средств областного бюджета

	дополнительный код детализации
	Наименование дополнительного кода детализации

	9012
	Субсидии бюджетным учреждениям на cовершенствование питания учащихся в общеобразовательных организациях

	005201-9017
	Заработная плата (Субсидии БУ на осуществление  госполномочий по предоставлению доп. мер соц. поддержки работникам МОУ)

	005204-9017
	Начисления на выплаты по оплате труда (Субсидии БУ на осуществление  госполномочий по предоставлению доп. мер соц. поддержки работникам МОУ)

	005201-9018
	Заработная плата (Субсидии БУ на осуществление госполномочий по предоставлению доп. мер соц. поддержки педработникам МОУ)

	005204-9018
	Начисления на выплаты по оплате труда (Субсидии БУ на осуществление госполномочий по предоставлению доп. мер соц. поддержки педработникам МОУ)

	005201-9019
	Заработная плата (Субсидии БУ на осуществление гос. полномочий по выплате ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам МУ, которым присвоено почетное звание в сфере культуры)

	005204-9019
	Начисления на выплаты по оплате труда (Субсидии БУ на осуществление гос. полномочий по выплате ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам МУ, которым присвоено почетное звание в сфере культуры)

	9021
	Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Магаданской области

	9025
	Субсидии бюджетным учреждениям  на укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования

	9026
	Субсидии бюджетным учреждениям на развитие библиотечного дела

	9031
	Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление  мероприятий по реконструкции и капитальному ремонту общеобразовательных организаций

	005201-9032
	Заработная плата (Субсидии БУ на выполнение гос. полномочий РФ по обеспечению ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство)

	005204-9032
	Начисления на выплаты по оплате труда (Субсидии БУ на выполнение гос. полномочий РФ по обеспечению ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство)

	9035
	Субсидии бюджетным учреждениям на питание (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях

	9036
	Субсидии бюджетным учреждениям на  присмотр и уход за детьми -инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Магаданской области

	9047
	Субсидии муниципальным учреждениям на поддержку отрасли культуры

	9048
	Субсидии муниципальным учреждениям на укрепление материально-технической базы в области физической культуры и спорта

	Приложение №2

	к приказу Комитета финансов

	администрации Омсукчанского

	городского округа

	от 20.03.2018 года №6

	Дополнительные коды детализации расходов местного бюджета, присвоенные субсидиям, имеющим целевое назначение, предоставляемых муниципальным  учреждениям, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, субсидии на капитальные вложения и бюджетные инвестиции

	дополнительный код детализации
	Наименование дополнительного кода детализации

	9011
	Субсидии бюджетным учреждениям  на выполнение мероприятий по совершенствованию питания учащихся

	9013
	Субсидии муниципальным учреждениям на оплату контейнера

	9014
	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение мероприятий по физической культуре и спорту

	9015
	Субсидии бюджетным учреждениям на укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей

	9016
	Субсидии бюджетным учреждениям на осуществление мероприятий по реконструкции и капитальному ремонту общеобразовательных организаций

	9024
	Субсидии бюджетным учреждениям на выплату стипендии учащимся

	9027
	Субсидии бюджетным учреждениям на проведение мероприятий в области образования

	9033
	Субсидии муниципальным учреждениям на комплектование библиотечных фондов

	9034
	Субсидии бюджетным учреждениям на питание (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях

	9038
	Субсидии бюджетным учреждениям на проведение ремонта недвижимого имущества

	9039
	Субсидии бюджетным учреждениям на развитие библиотечного дела Магаданской области

	9040
	Субсидии бюджетным  учреждениям  на оснащение

	9041
	Субсидии муниципальным учреждениям  на выполнение мероприятий по организации питания

	9042
	Субсидии муниципальным учреждениям на организацию трудоустройства несовершеннолетних детей

	9043
	Субсидии муниципальным учреждениям на проведение мероприятий по энергосбережению и проведению энергетической эффективности

	9044
	Субсидии муниципальным учреждениям  на проведение  мероприятий в области культуры и искусства

	9045
	Субсидии муниципальным учреждениям на поддержку отрасли культуры

	9046
	Субсидии муниципальным учреждениям на проведение обследования здания

	9049
	Субсидии муниципальным учреждениям на оплату проезда к месту отдыха и обратно

	9050
	Субсидии муниципальным учреждениям на оплату северных надбавок к заработной плате вновь прибывшим работникам

	9051
	Субсидии муниципальным учреждениям на проведение мероприятий по профилактике экстеремизма и терроризма на территории Омсукчанского городского округа

Приложение №3

	к приказу Комитета финансов

	администрации Омсукчанского

	городского округа

	от 20.03.2018 года №6

	Дополнительные коды детализации расходных обязательств бюджета Омсукчанского городского округа, возникающих при выполнении государственных полномочий Магаданской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления

	дополнительный код детализации
	Наименование дополнительного кода детализации

	005201
	Заработная плата

	005204
	Начисления на выплаты по оплате труда

	005207
	Расходы на оплату коммунальных услуг

	005303
	Приобретение медикаментов и перевязочных средств

	005304
	Приобретение продуктов питания

	005220
	Прочие расходы

[bookmark: _GoBack]